&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Ng 24/2020/CTS/ARA, DE 17 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nQ 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. IQ Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Graduação em Medicina, do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde
da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Flávia Corrêa
Guerra, SIAPE ng 1754907, atribuindo-lhes até OI (uma) hora semanal de carga administrativa,
com vigência até 16 de março de 2022:

Art. 2g Esta portaria revoga a anterior ng 39/CTS/ARA/2019, de 26 de março de
2019

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

DEPARTAMENTO DE CtENCIAS DA SAUDE

M EMBROS TITULARES
fábio Almeida Morais 1562429

francielly Andressa Felipetti 3058262
lane Franceschet de Sousa 3322385
Josete Mazon 3058258
Maíra Cola 1128912
Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460

Melissa Negro Dellacqua 1804661
Ritele Hernandez da Silva 1761487

RogerFlores Ceccon 2201752